ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 30 мая 2011 г. N 31/1-э

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА
ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 24.12.2010

N 508-Э, ОТ 30.12.2010 N 529-Э

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (с последующими
изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в
отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с последующими изменениями),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка
электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности", на основании
Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия, утвержденного
Постановлением Правительства Республики Хакасия от 25.01.2011 N 14, и решения Правления Государственного
комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 30.05.2011 N 29/1-э) приказываю:

1. Внести изменения в приложение N 1 к приказу Государственного комитета по тарифам и энергетике
Республики Хакасия от 24.12.2010 N 508-э "О сбытовых надбавках на электрическую энергию для конечных
потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2011 год", изложив его в редакции согласно приложению N 1 к настоящему
приказу.

2. Внести изменения в приложение N 1 к приказу Государственного комитета по тарифам и энергетике
Республики Хакасия от 30.12.2010 N 529-э "О регулируемой части тарифа на электрическую энергию для конечных
потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2011 год", изложив его в редакции согласно приложению N 2 к настоящему
приказу.

3. Пункты 1 - 2 настоящего приказа применяются к правоотношениям, возникшим с 1 мая 2011 года.
4. Опубликовать данный приказ в установленном порядке.

Председатель
Л.ЮЖАКОВА

Приложение N 1

"Приложение N 1
к приказу

Государственного комитета
по тарифам и энергетике

Республики Хакасия
от 24.12.2010 N 508-э

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА

ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС)

N
п/п

Наименование
организации в

субъекте
Российской
Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная
группа

"население"
и приравненные

к ней
категории

потребителей

тарифная группа
"организации,
оказывающие
услуги по
передаче

электрической
энергии,

приобретающие ее
в целях

компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих

данным
организациям на

праве
собственности

или ином
законном
основании"

потребителям всех
тарифных групп, за

исключением
потребителей групп

"население" и
"организации,

оказывающие услуги
по передаче

электрической
энергии,

приобретающие ее в
целях компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих

данным
организациям

на праве
собственности или
ином законном
основании"

руб./кВт. x ч. руб./кВт. x ч. руб./кВт. x ч.
1 2 3 4 5

1. ООО "Абаканэнергосбыт" 0,12714 0,09680 0,09680

Приложение N 2

"Приложение N 1
к приказу

Государственного комитета
по тарифам и энергетике

Республики Хакасия
от 30.12.2010 N 529-э

РЕГУЛИРУЕМАЯ ЧАСТЬ ТАРИФА

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ
ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ"
КОНЕЧНЫМ ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ГРУППЫ "НАСЕЛЕНИЕ" (БЕЗ НДС)
┌─────┬────────────────┬────────────┬─────────────────────────────────────┐
│N п/п│  Наименование  │  Единица   │        Диапазоны напряжения         │
│     │  организации   │ измерения  ├──────────┬────┬──────────┬──────────┤
│     │   (тарифы с    │            │    ВН    │СН-I│  СН-II   │    НН    │
│     │  разбивкой по  │            │          │    │          │          │
│     │    ставкам)    │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│  1  │       2        │     3      │    4     │ 5  │    6     │    7     │
├─────┴────────────────┴────────────┴──────────┴────┴──────────┴──────────┤
│1. Прочие потребители                                                    │
├─────┬────────────────┬────────────┬──────────┬────┬──────────┬──────────┤
│1.1. │Одноставочный   │     x      │    x     │ x  │    x     │    x     │
│     │тариф           │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│1.1. │Услуги по       │ руб./МВт x │   363,104│    │  1611,024│  2082,344│
│     │передаче        │     ч.     │          │    │          │          │
│     │электрической   │            │          │    │          │          │
│     │энергии,        │            │          │    │          │          │
│     │сбытовая        │            │          │    │          │          │
│     │надбавка        │            │          │    │          │          │
│     │гарантирующего  │            │          │    │          │          │
│     │поставщика,     │            │          │    │          │          │
│     │инфраструктурные│            │          │    │          │          │
│     │платежи <1>     │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┴────┴──────────┴──────────┤
│1.2. │Двухставочный   │            │                                     │
│     │тариф           │            │                                     │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┬────┬──────────┬──────────┤
│2.1. │- ставка за     │     x      │    x     │ x  │    x     │    x     │
│     │мощность        │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│2.1.1│Ставка за       │ руб./МВт x │186400,83 │    │907645,35 │994873,27 │
│     │содержание      │    мес.    │          │    │          │          │
│     │электрических   │            │          │    │          │          │
│     │сетей           │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│2.2. │- ставка за     │     x      │    x     │ x  │    x     │    x     │
│     │энергию         │            │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│2.2.1│Ставка на оплату│ руб./МВт x │   109,519│    │   338,924│   550,394│
│     │технологического│     ч.     │          │    │          │          │
│     │расхода (потерь)│            │          │    │          │          │
│     │в электрических │            │          │    │          │          │
│     │сетях,          │            │          │    │          │          │
│     │сбытовая        │            │          │    │          │          │
│     │надбавка        │            │          │    │          │          │
│     │гарантирующего  │            │          │    │          │          │
│     │поставщика,     │            │          │    │          │          │
│     │инфраструктурные│            │          │    │          │          │
│     │платежи <1>     │            │          │    │          │          │
├─────┴────────────────┴────────────┴──────────┴────┴──────────┴──────────┤
│2. Организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии,    │
│приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным│
│организациям на праве собственности или ином законном основании          │
├─────┬────────────────┬────────────┬──────────┬────┬──────────┬──────────┤

│2.1. │Одноставочный   │ руб./МВт x │    x     │ x  │    x     │    x     │
│     │тариф           │     ч.     │          │    │          │          │
├─────┼────────────────┼────────────┼──────────┼────┼──────────┼──────────┤
│2.2. │Сбытовая        │ руб./МВт x │    99,674│    │    99,674│    99,674│
│     │надбавка        │     ч.     │          │    │          │          │
│     │гарантирующего  │            │          │    │          │          │
│     │поставщика,     │            │          │    │          │          │
│     │инфраструктурные│            │          │    │          │          │
│     │платежи <1>     │            │          │    │          │          │
└─────┴────────────────┴────────────┴──────────┴────┴──────────┴──────────┘

--------------------------------
<1> Сумма тарифов на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса снабжения

электрической энергией потребителей и размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской
Федерации подлежит государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии и
платы за комплексную услугу по расчету требований и обязательств участников оптового рынка, оказываемую
организацией коммерческой инфраструктуры оптового рынка (ЗАО "ЦФР").